
    

  

  

  
 

 

 

Väitöskirja on julkisesti nähtävillä Aalto-yliopiston insinööritieteiden korkeakoulun virastomestarin 
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Väitöstiedote 4.12.2019 
 
Satelliittihavainnot Suomen rannikon 
vesialueiden tilan seurannassa  
 

Väitöskirjan nimi Water quality monitoring and assessment of the Northern Baltic Sea using Earth 
Observation 
Suomen rannikkovesien vedenlaadun seuranta ja tila-arvio 
kaukokartoitusmenetelmin 

Väitöskirjan sisältö Väitöskirjassa selvitettiin satelliittihavaintojen käyttökelpoisuutta Suomen rannikon 
vesialueiden tilan seurannassa. Vedenlaatua arvioitaessa määritetään esimerkiksi 
miten paljon vedessä on levää tai miten sameaa vesi on. Työssä keskityttiin 
erityisesti levän määrää kuvaavan a-klorofyllin määritysmenetelmien valintaan sekä 
siihen, mikä tulosten tarkkuus on Suomen rannikkovesissä. Lisäksi tarkasteltiin 
veden sameuden ja humuksen määrän ja näkösyvyyden arvioimiseen soveltuvia 
menetelmiä. Satelliittihavainnoista voidaan arvioida vedenlaatua erittäin hyvällä 
alueellisella ja ajallisella kattavuudella sekä hyvällä tarkkuudella vertailuaineistoihin 
nähden. Työssä tarkasteltiin satelliittihavaintojen hyödyllisyyttä Suomen rannikolla 
erityisesti Euroopan Unionin (EU) vesipuitedirektiivin (VPD) ja lisäksi 
Suomenlahden avomerialueen tila-arvion tarpeisiin. Kaukokartoitusmenetelmiä 
verrattiin ympäristöhallinnon seuranta-asemilta kerättyihin vesinäytteisiin. Lisäksi 
menetelmiä verrattiin jatkuvasti vedenlaadun vaihtelua mittaaviin 
läpivirtamittausaineistoihin rannikolla järjestetyissä mittauskampanjoissa ja 
kauppalaivoille asennetun Alg@line-järjestelmän laitteilla. Satelliittihavaintoja 
voidaan hyödyntää kattavasti Suomen rannikkovesien ja avomerialueiden 
seurannassa ja tila-arvioissa jatkossa. Havainnoista on apua seurannassa 
erityisesti alueilla, joilla muita havaintoja tehdään vähän, kuten osalla ulommista 
rannikkoalueista ja avomerialueilla. Menetelmäkehitys antoi hyvän pohjan EU:n 
Copernicus-ohjelman Sentinel-satelliittisarjojen havaintojen hyödyntämiseen. Näille 
satelliittisarjoille on taattu jatko vuoteen 2030 asti. 
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